UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, Bloco Azul ¿ Centro Politécnico Caixa Postal 19001 - Bairro

Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980
Telefone: (41)3361-3454 (41)3361-3452 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 03/2023

Processo nº 23075.053418/2023-46
.

EDITAL DE RESULTADO DA PROVA ESCRITA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR NA CLASSE DE PROFESSOR ADJUNTO A REFERENTE AO EDITAL

Nº 330/2023-PROGEPE

A Banca Examinadora designada pelo Setor de Ciências da Terra no uso de suas atribuições e
em cumprimento ao disposto no Art. 19 da Resolução 66-A/16-CEPE, divulga o RESULTADO DA
PROVA ESCRITA, estando habilitados à realizar a prova didática os seguintes candidatos (por
ordem de inscrição):

Adriana Alexandria Machado | 23075.068211/2023-76
Otacílio Lopes de Souza da Paz | 23075.071537/2023-81

Conforme consta na Resolução 66-A/16-CEPE, no Art. 41. "No transcorrer do concurso, os
pedidos de reconsideração devem ser interpostos junto à Banca Examinadora, até 3 (três) horas
após a divulgação dos aprovados de cada etapa".

A intenção de solicitar reconsideração deverá ser informada ao presidente da banca e na
sequência, respeitados os ritos da Resolução 66-A/16-CEPE, os pedidos de reconsideração
deverão ser encaminhados para o e-mail geografiaufprconcursos@ufpr.br sob o assunto
“RECONSIDERAÇÃO PROVA ESCRITA: NOME CANDIDATO” para apreciação da Banca
Examinadora.

Curitiba, 04 de dezembro de 2023.

Banca Examinadora

Prof. Drª. Luciene Stamato Delazari - (UFPR) - Presidente
Profª. Drª. Naíssa Batista da Luz - (UFPR) - Relatora
Profª. Drª. Claudia Maria de Almeida - (INPE)
Prof. Dr. Edenilson Roberto do Nascimento - (UFPR)
Prof. Dr. Rodrigo de Campos Macedo - (UFPR)

Documento assinado eletronicamente por LUCIENE STAMATO DELAZARI, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 04/12/2023, às 20:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por NAISSA BATISTA DA LUZ, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 04/12/2023, às 20:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6242960 e o código CRC 77438159.

Referência: Processo nº 23075.053418/2023-46 SEI nº 6242960

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0